REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIL
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr. | Prot. Rrogozhing, mé 22.01.2026

VENDIM
Nr. 1, daté 22.01. 2026

PiER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PiER FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN DHJETOR 2025 NGA FONDI I BLLOK — NDIHMES 6%

Keéshilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.01.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.292.Prot daté 20.01.2026 “Pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2025 nga fondi i Bllok —
Ndihmés 6%, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.292/1 Prot daté
20.01.202¢.

Né& mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “, i
ndryshuar Ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shoqérore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” Kreu II pika 13 ¢ VKM-
s& nr. 955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve té progedurave dokumentacionit dhe
masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike” Udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén deri 6 %” . VKB nr.3, daté 30.01.2025 “Pér pércaktimin
e kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike pér familjet q& nuk jané
pérfitues nga sistemi i pikézimit, q& do t& trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri
6 % nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén pér vitin 2025”. Me propozim t€ komisionit t&
ngritur me Urdhér t€ Kryetarit t¢ Bashkis€ nr. 370 dat€ 15.07.2024 “Pér verifikimin ¢ familjeve
qé nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit” , me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor
2025 nga fondi i bllok - ndihmés 6 %.

- Né total 20 familje q& plotésojné t& gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike.

2. Fondi total prej 83 574 (tetédhjeté e tre mijé e peséqind e shtatédhjeté e katér) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé t&€ vecanté me fondin 6% t& bllok Ndihmés -Ekonomike,
lista si mé& poshté vijon :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE :
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK

Njésia Gosé Shuma qé pérfitojné
1- Haxhi Qemal Sheshi 5227 leké
2- Qemal Shaban Sheshi 3703 leké
3- Atlije Ndrigim Hugqi 5940 leké
4- Xhevahir Hamdi Pepa 3 703 leké
5- Flamur Adem Dervishi 5 881 leké
6- Sadije Dull Mici 2 178 leké
7- Lije Sulejman Shehi 3 703 leké

Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1- Besim Sali Uku 3 703 leké
2- Xhevdet Caush Legini 3 703 leké
3- Luiza Fiqgiret Cani 5 940 leké

Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1- Marjeta Astrit Xhafa 7 920 leke
2- Sami Ahmet Memolla 6 732 leke
3- Brunilda Sherbet Sina 3 960 leke
4- Kujtime Isa Xhafa 5720 leké
5- Hajrije Flamur Xhavara 3703 leké
6- Fitnete Rrapush Arapi 3 146 leké
7- Prandvera Irakli Andoni 2 178 leké
8- Lindita Alush Kashari 2 178 leké
9- Perparime Behar Cani 2 178 leké
10- Shpetim Nuri Fejzo 2 178 leké

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KitSHILLI BASHKIAK

NI Z Beot. Rrogozhiné, mé 22.01.2026

VENDIM
Nr. 2, daté 22.01.2026

PiER DHENIEN E NDIHMIES EKONOMIKE PiER FAMILJET NiE NEVOJE PER
MUAJIN JANAR 2026 NGA FONDI I PUSHTETIT VENDOR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.01.2026 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.291.Prot daté 20.01.2026

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2026 nga fondi i
pushtetit vendor”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.291/1.Prot daté
20.01.2026.

Né& mbéshtetje té nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , i
ndryshuar, t& Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019 “Pér asistencén Sociale né¢ Republikén e
Shqipérisé” , Ligji nr.10296, daté¢ 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimi nr.2, daté 06.02.2012 “ Pér progedurat standarte té zbatimit t& Buxhetit” ,VKM-sé€
Nr.597, daté .04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, té dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB-sé Nr.52, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit
té¢ bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2026 dhe programin buxhetor afatmesém 2026-2028” , Me
propozim t& komisionit “Pér verifikimin e familjeve g€ jetojné né véshtirési ekonomike” ngritur
me Urdhérin e Brendshém té Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Nr.84, daté¢ 13.02.2023 ,me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI :
1. T¢é miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar
2026 nga fondi i pushtetit vendor.
- Né total 18 familje qé plotésojné té€ gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike .

2. Fondi total prej 87 562 (tetédhjeté e shtaté mijé e peséqind e gjashtédhjeté e dy) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé t& veganté me fondin e Buxhetit Vendor, né zérin Buxhetor
Ndihma Ekonomike pér vitin 2026 llogaria 606-1004, lista si m& posht& vijon :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KiESHILLI BASHKIAK

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr. Identifikimit Vendbanimi
1- Bajram Misir Mosha 5881 leké  160306051E Kryevidh
2- Anxhelina  Nevruz Xhafa 5881 leké  195717067B Rrogozhiné
3- Vjollca Shyqyri Gjini 3703 leké  H25607036D Rrogozhiné
4- Kumrije Pilo Xhafa 3703 leké  H36214033F Rrogozhiné
5- Bajame Maliq Saliu 5881 leke  J36029010P Rrogozhiné
6- Lije Sulejman Shehi 5881 leké  G45524185E Gosé
7- Entela Sokol Aliu 5881 leké  J96205008K Rrogozhing
8- Margarita ~ Tomorr Xhafa 3703 leké  H25730193A Rrogozhiné
9- Pajtim Beqir Alla 4792 leké  HI10815050E Rrogozhing
10- Daut Vath Beu 58811leké  F60510081C Lekaj
11- Artur Nuri Xhafa 21781eké 1012271270 Rrogozhiné
12- Ardiana Xhavit Hoxha 5881 leké  H46223031M Rrogozhiné
13- Sadije Dull Mici 2 178 leké G75401092E Gosé
14- Entela Tomorr Xhafa 5881 leké  J957210471 Rrogozhiné
15- Eliriana Petrit Xhafa 5881 leké  J35814037J Rrogozhiné
16- Yllka Sherbet Xhafa 4792 1eké  HS55917022D Rrogozhiné
17- Emine Refik Gjuzi 3703 leké  HO051130039K Rrogozhiné
18- Elsona Vlash Coba 5881leké  J06119067K Rrogozhiné

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 té nenit 55 t€ Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KIESHILLI BASHKIAK

Nr..3  Prot. Rrogozhiné, mé 22.01.2026

. VENDIM
Nr. 3, daté 22.01.2026

PEER MIRATIMIN E LISTIS Sii FAMILJEVE QK DO Ti PERFITOJNE NGA
PROGRAMI PiiR “PERMIRESIMIN E BANESAVE EKZISTUESE PER
KOMUNITETET E VARFERA DHE Ti PAFAVORIZUARA

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.01.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.247.Prot daté 16.01.2026 “Pér miratimin e
listés sé familjeve qé do ¢ pérfitojné nga programi pér ‘Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér
komunitetet e varféra dhe té pafavorizuara”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim
me Nr.247/1.Prot daté 16.01.2026.

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “ , i
ndryshuar, nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1 dhe 1.1 shkronja “b”, nenit 24 pika 2 t& Ligjit
Nr.22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar me ligjin nr.48/2023 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né ligjin nr.22/2018”, Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384, daté 12.06.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit
dhe t& afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore” dhe Vendimin
e Késhillit t& Ministrave nr.454, daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t&
dhénies sé granteve konkurruese pér p&mirésimin e kushteve té objekteve dhe banesave
ekzistuese” Vednimin e Késhillit Bashkiak nr.52, daté 24.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém 2026-2028 t& bashkisé¢ Rrogozhing€, Vendimin e
Késhillit Bashkiak Nr.30, daté 19.08.2025 “Pér miratimin e sistemit t& pikézimit pér programin e
strehimit “Pérmirésim i kushteve té banesave ekzituese”, Vendimin e komisionit t& strehimit
nr.3, daté¢ 16.01.2026 bazuar né relacionin e drejtorisé s& Mbrojtjes dhe Kujdesit Social, me
propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢, me 12 (dymbé&dhjeté&) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero)
vota abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Té miratojé listén e familjeve q€ do t& pérfitojné nga programi pér “Pérmirésimin e
banesave ekzistuese pér komunitetet ¢ varféra dhe t& pavaforizuara” (total 4 familje) sipas
tabelés nr.1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI.
KIESHILLI BASHKIAK

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr. 4 Prot. Rrogozhing, mé 22.01.2026

VENDIM
Nr. 4, daté 22.01. 2026

PER MIRATIMIN NE PARIM Ti DEKLARATIES PER BASHKEFINANCIM TE
FAMILJEVE QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI PER “PERMIRESIMIN E
BANESAVE EKZISTUESE PiiR KOMUNITETET E VARFERA DHE TE
PAFAVORIZUARA PER VITIN 2026”

Keshilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.01.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.337.Prot daté 21.01.2026 “Pér miratimin né
parim té deklaratés pér bashkéfinancim té familjeve qé do té pérfitojné nga programi pér
‘Pérmirésimin e banesave ckzistuese pér komunitetet e varféra dhe té pafavorizuara”, si dhe
Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.337/1. Prot daté 21.01.2026.

Né mbéshtetje t&€ ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “ , i
ndryshuar, nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1 dhe 1.1 shkronja “b”, nenit 24 pika 2 t& Ligjit
Nr.22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar me ligjin nr.48/2023 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né ligjin nr.22/2018”, Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave Nr.384, dat& 12.06.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit
dhe té& afateve e t&€ procedurave t&€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore” dhe Vendimin
e Késhillit t¢ Ministrave nr.454, daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t&
dhénies s& granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té objekteve dhe banesave
ekzistuese” Vednimin e Késhillit Bashkiak nr.52, daté 24.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém 2026-2028 té bashkisé Rrogozhing&, Vendimin e
Késhillit Bashkiak Nr.30, daté 19.08.2025 “Pér miratimin e sistemit té pikézimit pér programin e
strehimit “Pérmirésim i kushteve té banesave ekzituese”, Vendimin e komisionit t& strehimit
nr.3, daté 16.01.2026, me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé, me 12 (dymbédhjeté) vota pro, 0
(zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin né parim té deklaratés pér bashkéfinancim t& familjeve q& do t&é pérfitojné nga
programi pér “Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe t&
pafavorizuara”, pér aplikim sipas shpalljes s¢ thirrjeve pér bashkéfinancim, pér
rikonstruksion t& banesave né territorin e Bashkisé Rrogozhing”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINI
KiSSHILLI BASHKIAK

2. Martjen pérsipér né momentin e fitimit t€ projektit t& vlerés qé i takon bashkéfinancimit té
Bashkisé, 1 440 000 (nj¢ milion e katérgind e dyzet mijé) lekénga z€ri buxhetor
00/1110/05/2312118, pra 30 % e vlerés totale 4 800 00 (katér milion e tetéqind mijé€) leké té
preventivit t& projektit t& pasqyruar né projekt vendimin e familjeve pérfituese ku 3 360 000
(tre milion e treqind e gjashté dhjeté mijé) leké ose 70% té vlerés e mbulon Ministria e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe
Drejtoria ¢ Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Nr. 5 Prot. Rrogozhiné, mé 22.01.2026

VENDIM
Nr. 5, daté 22.01.2026

PiiR MIRATIMIN E KALENDARIT Ti PERGATITJES SE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM (PBA) PEiR VITET 2027-2029 DHE BUXHETIT VJETOR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.01.2026 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.5552.Prot daté 23.12.2025
“Pér miratimin e kalendarit 1¢ pérgalities sé programit buxhetor afatmesém (PBA) pér vitet
2027-2029 dhe buxhetit vjetor”.

Né& zbatim t€ ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit
nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, ligjit nr.
68/2017, “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Udhézimit Nr. 23, daté
30.07.2018 t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé
Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive Té Vetéqeverisjes Vendore” me propozim té
Kryetarit t&¢ Bashkis&, Me 12 (dymbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) abstenim,
Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Miratimin e Kalendarit t& pérgatitjes s&¢ Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) pér vitet
2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor si mé& poshté:

Aktivitetet pér hartimin e PBA-sé Afatet pér vitin
2026

Paraget pér shqyrtim dhe miratim né K.B, raportin pér vlerésimet dhe | Deri me 31 Janar
parashikimet afatmesme té t€ ardhurave né bazé té udhézimeve pérkatése t&
Ministris€ s€ Financave pér:

-dy vitet para vitit buxhetor (2024 dhe 2025)

-vitin buxhetor 2026

-tre vitet e ardhshme buxhetore (2027-2029)
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Miraton né¢ K.B, raportin pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té
ardhurave.

Deri mé& 1 Mars

Pérgatit dhe paraget né K.B, tavanet pérgatitore té shpenzimeve té PBA-sé¢ né Mars

nivel Programi.

Miraton né K.B, tavanet pérgatitore té shpenzimeve té PBA-sé né nivel programi. | Brenda 15 Marsit
Pas miratimit t& tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve,. miraton Udh&zimin e Deri né 20 Mars

Brendsh&m t& pérgatitjes sé buxhetit t& NJ.Q.V dhe e shpérndan tek secili
Drejtues i Ekipit t&¢ Menaxhimit t& Prgramit.(DEMP)

DEMP,paragesin kérkesat buxhetore dhe kérkesat buxhetore shtes¢ sipas
programit te koordinatori i GMS.

Brenda muajit Prill

Dérgon projekt dokumentin e PBA-s&, né M.F. (dy formularet Nr.1. Dhe Nr.2
pér parashikimin e t& ardhurave dhe shpenzimeve) t& pérgatitur sipas Instrumentit
té Planifikimit Financiar (IPF).

Deri né 1 Qershor

M.F. analizon dhe dérgon zyrtarisht raportin me rekomandime mbi projekt- Deri né 20 Qershor
dokumentin e PBA-s¢ pér cdo Nj.Q.V

Kryetari i NjQV, organizon takime konsultative me pérfagésues t& komunitetit Qershor
lokal gjaté fazés s€ pérgatitjes sé projekt dokumentit t¢ PBA

Késhilli i NjQV, mund t& zhvilloj konsultime me publikun né fazén e paré dhe

strategjike t& pérgatitjes s¢ PBA-sé si dhe né fazén e dyté, sipas kalendarit t& Qershor
pérgatitjes s€¢ PBA-s¢.

Dérgon pér miratim n& K.B, projekt dokumentin e paré t&¢ PBA t€ miratuar nga Deri n& 30 Qershor
GMS pér cdo Nj.Q.V, bashké me raportin me rekomandime t€ M.F dhe

Ekonomisg, i cili shqyrton dhe miraton kété projekt dokument.

Publikimi i dokumentit t& paré t&€ PBA-s¢€ t& miratuar Deri né 5 Korrik
Pérgatit dhe miraton né€ K.B, tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve té PBA-sg, Deri né 20 Korrik
né nivel programi sipas udhé&zimit plotésues t& MF.

Kryetari, shpérndan Udhézimin plotésues t& pérgatitjes se PBA-s€, n€ Njésité Deri né 25 korrik
Shpenzuese.

Pérgatitet projekti i rishikuar i PBA-sé. Gusht
Publikimi i dokumentit t& PBA-sg té rishikuar. Gusht

Organizimi i Seancave Déggjimore me komunitetin dhe grupet e interesit, ku
mbahen proces- verbalet e takimeve s& bashku me gendrimet pérkatése t&€ Nj.Q.V
qé béhen pjesé dokumentit t& projektit t&¢ PBA-sé.

Deri né 31 Gusht

Miraton né KB, dokumentin e PBA-sé té rishikuar.

Shtator

Dérgimi né MF té dokumentit t& PBA-sé té rishikuar dhe t€ miratuar né K.B, s¢
bashku me njé& informacion mbi rekomandimet e dhéna nga MF né fazén e pare.

Deri né 15 Shtator
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

Pérgatit projekt buxhetin vjetor, pas miratimit t& PBA-sé té rishikuar. Deri 30 Shtator
Pérgatit projektin e PBA-sé pérfundimtare dhe projekt buxhetin vjetor, duke Tetor
reflektuar rekomandimet pérfundimtare t&¢ MF.

Paraget projektin ¢ PBA-sé pérfundimtare dhe buxhetin vjetor pér shqyrtim dhe Deri né 30 Néntor
miratim né K.B t&€ NjQV.

Miratimi né K.B i PBA-sé pérfundimtare. 25 Dhjetor

Publikimi i dokumentit t& ploté t& PBA-sg, pérfshiré dokumentacionin shogérues

t& tyre.

Deri né 31 Dhjetor

Dérgon dokumentin e ploté t& PBA-s& né M.F, 15 dité pas miratimit né K.B dhe
publikimit t&€ PBA-s€.

Deri 15 Janar

2. Ngarkohen t& gjithe Drejtorité, dhe Institucionet né varési t& Bashkis& Rrogozhin€ pér

zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&

Qarkut Tirané.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr._ & Prot. Rrogozhing, mé 22.01.2026

VENDIM
Nr. 6, daté 22. 01. 2026

PER MIRATIMIN E FONDIT Tii AKORDUAR NGA KIiESHILLI I MINISTRAVE PER
SHLYERJEN E DETYRIMEVE Tii PRAPAMBETURA

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.01.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.119.Prot daté 12.01.2026 “Pér miratimin e
Sondit té akorduar nga Késhilli i Ministrave pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura”, si dhe
Relacionin shpjegues té kétij projektvendimi me Nr.119/1.Prot daté 12.01.2026..

N& mbeéshtetje t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” ,i ndryshuar,
Aktit Normativ Nr.11, daté 19.12.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& ligjin nr.115/2024
“Pér Buxhetin e vitit 2025” t€ ndryshuar, t& Udh&zimit nr.9, daté 20.03.2018 t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomis& “Pér Procedurat standarte t€ zbatimit té buxhetit”, t&€ shkresés
Nr.18059/15.Prot daté 24.12.2025 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ Nr.11, daté 19.12.2025 Me

propozim t€ Kryetarit t&€ Bashkis¢, me 12 (dymbédhjeté) vota pro, O (zero) vota kundér dhe 0
(zero) vota abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Miratimin e fondit t¢ akorduar nga Késhilli i Ministrave p&r shlyerjen e detyrimeve t&
prapambetura. Mé konkretisht fondi i akorduar &shté n& shumén 48.555.278 (dyzet e tet&
milion e peséqind e pesédhjeté e pesé mijé e dyqind e shtatédhjeté e tet€) leke.

2. Fondi i akorduar &shté njé& ndryshim i Buxhetit t& vitit 2025 dhe do t€ pasqyrohet n¢ z&rat
sipas tabelés si m& poshté :

Shpérndarja e fondeve

Nr. | Emértimi Art. | Llog. ekononom. Totali

1 |00/1110/01 |231 |2310000 25,818,104

2 [ 00/1110/01 | 602 | 6021002 22,737,174
TOTALI 48,555,278
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KIiCSHILLI BASHKIAK

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.
4, Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér

vetégeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit t& Qarkut
Tirané.

KRYETARE-:»ELKE%HHQLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI?
KIESHILLI BASHKIAK
Nr. £ Prot. Rrogozhing, mé 22.01.2026

VENDIM
Nr. 7, daté 22.01. 2026

PR ZEVENDISIMIN E VAKANCAVE Tii KRIJUARA Nii KOMISIONET E
KESHILLIT BASHKIAK

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.01.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.337.Prot daté 21.01.2026 “Pér miratimin né
parim té deklaratés pér bashkéfinancim té familjeve gé do té pérfitojné nga programi pér
‘Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe té pafavorizuara”, si dhe
Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.337/1. Prot daté 21.01.2026.

Né& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikal.l, gérma “b”, nenit 54 gérma “a”, t&
nenit 55 pika 3, t& Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “ i
ndryshuar, Rregullores “Pér organizmin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Rrogozhing”,
mbi bazé t& propozimeve t& béra nga kryetarét e grupeve politike, me 11 (njémbédhjeté) vota
pro, 1 (nj€) voté kundér, 0 (zero) vota abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e zévendésimit té vakancave té krijuara né komisionet e Ké&shillit Bashkiak, si
pasojé t& doréheqjeve, si mé poshté :

- z.Mitat Daja kryetar i komisionit pér ¢é&shtjet juridike, rend, konflikte, z&vend&sohet nga
z. Enver Memolla dhe z. Lulzim Hasa largohet si anétar i k&tij komisioni, z. Mitat Daja
mbetet anétar i kétij komsioni.

- z.Enver Memolla anétar i komisionit késhillimor pér dhénien e titujve vendoré t& nderit,
zévendésohet nga znj. Gezime Met-hasani.

2. Ngarkohet Késhilli Bashkiak Rrogozhing pér zbatimin e kétij vendimi,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI,
KESHILLI BASHKIAK

Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KIiSSHILLI BASHKIAK

Nr. B Prot. Rrogozhing, mé 22.01.2026

VENDIM
Nr. 8, daté 22.01. 2026

PiER MIRATIMIN E DETAJIMIT Tié FONDIT TE GRANTIT TE BAZUAR N
PERFORMANCIS PEER BASHKITIE PiER VITIN 2025, ME BURIM FINANCIMI NGA
BUXHETI I SHTETIT

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.01.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.306.Prot daté 20.01.2026 “Pér miratimin e
detajimit té fondit té grantit té bazuar né performancé pér bashkité pér vitin 2025, me burim
financimi nga buxheti i shtetit”, si dhe Relacioni shpjegues pér kété projektvendim me
Nr.306/1.Prot daté 20.01.2026.

Né& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisien vendore “ , i
ndryshuar, Ligjit nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” aneksit 9 “Granti i Performancés pér
bashkité”, Udh&zimit t& pérbashkét t& Ministrit t& Financave dhe Ministrit t€ shtetit pér pushtetin
vendor nr.103/5 daté 11.07.2025 dhe nr.10725, daté 11.07.2025, “Pér kriteret, procedurat,
treguesit pér shpérndarjen e fondit t& grantit t& bazuar né performancé pér bashkité pér vitin
2025, si dhe n& zbatim t& shkresés Nr.18133/1 daté 24.12.2025 t& drejtoris€ s¢ financave
vendore prané Ministris¢ s&¢ Financés. Me propozim t€ Kryetarit t&¢ Bashkis€, me 12
(dymbédhjet&) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. T¢é miratojé detajimin e fondit t€ grantit t& bazuar n€ performancg pér bashkitg pér vitin 2025,
me burim financimi nga buxheti i shtetit t&¢ akorduar nga Ministria e Financave. Mé&
konkretisht fondi i akorduar €shté né shumén 1,348,714.61 (njé milion e treqind e dyzet e
tetémijé e shtatéqind e katérmbédhjeté piké gjashtédhjets e njé).

2. Fondi i akorduar éshté njé ndryshimi buxhetit t& vitit 2025 dhe do t& pasqyrohet né z&rat
sipas tabelés si mé& poshté :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINI

KitSSHILLI BASHKIAK

Nr. | Emértimi Art. Llog Pakésohet | Shtohet Totali
ckonom.
1 | 00/04960/01 | 604 6040000 1,348,714.61
2 00/09120/01 | 602 6021002 1,348,714.61
Totali 1,348,714.61

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARgéE

M

-*q*.::.\,.

LLIT
O

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

L 3

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 3 Prot. Rrogozhiné, mé& 22.01.2026

VENDIM
Nr. 9, daté 22.01.2026

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT, “QENDRA E KULTURKES ‘HAXHI MEMOLLA’
QENDER MULTIFUNKSIONALE”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.01.2026 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.69/1.Prot daté 20.01.2026 “Pér miratimin e
projektit Qendra e Kulturés ‘Haxhi Memolla’ Qendér Multifunksionale”, si dhe Relacioni
shpjegues pér kété projektvendim me Nr.69/2. Prot daté 20.01.2026.

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 * Pér vetéqeverisjen vendore “ , i
ndryshuar, t& ligjit nr.10296 daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”,
programit buxhetor afatmesém té Bashkisé Rrogozhing 2026-2028. Me propozim t& kryetarit t&
bashkis&, me 12 (dymbédhjetd) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim,
Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. T& miratojé projektin , “Qendra Kulturore ‘Haxhi Memolla’ Qendér Multifunksionale”, si
projekt 1 (njé) vjegar me afat zbatimi deri mé 31 Dhjetor 2026.

2. Pér zbatimin e projektit t& miratohet angazhimi i 2 (dy) specialistéve, konkretisht :
- 1 (njé) koreograf kércimi.
- 1 (njé) mésues pikture.

3. Pagesa mujore pér secilin specialist do t& jeté né masén 50.000 (pes€dhjet& mij€) leké bruto
pér té gjithé periudhén e zbatimit t& projektit.

4. Shpenzimet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t€ pérballohen nga Buxheti i
Bashkisé Rrogozhing, sipas fondeve t& miratuara.

5. Ngarkohet Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Turizmit, Rinis& dhe Sportit dhe drejtoria e
Financave prané Bashkisépér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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